
    

    

    

    

    

    

     
ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaello Sanzio” 

Viale Piemonte, 19 fraz. PORTO POTENZA - 62018  POTENZA PICENA (MC) 
Tel. 0733/688197 - Fax 0733/881419  *  C.F. 82001830437  * Cod.Mecc. MCIC813001 

sito web  http://www.icrsanzio.gov.it/ 

  e-mail:  mcic813001@istruzione.it                  Posta certificata:mcic813001@pec.istruzione.it  

 

Prot. n. 3389 C/14   
                                                                                                                       P. Potenza Picena, 25/07/2016 

All'albo on line dell'Istituto 
Al sito web istituzionale 

Agli atti 
 
 
OGGETTO: Decreto aggiudicazione provvisoria gara per RDO su Mepa, n. 1275941, 

relativa al progetto PON, cod. identificativo 10.8.1.A3 FESRPON MA 2015 106, 
dal titolo “Aula 3.0”, in base all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 
15 ottobre 2015, “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 

 CUP: E16J15003190007 

 CIG: Z211A48D6C 

II Dirigente Scolastico 
 

Vista l’autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa con prot. n. 
AOODGEFID/5885 del 30/03/2016 del M.I.U.R. - Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - 
Direzione Generale per gli Interventi in materia di edilizia Scolastica per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio 
IV, a valere sull’Avviso pubblico citato in oggetto; 

Visto  il   Decreto   Interministeriale   1   febbraio   2001   n.   44,   sul   "Regolamento 
concernente le  istruzioni     generali  sulla  gestione amministrativo-contabile 
delle  istituzioni scolastiche"; 

Visto  il D.Lgs. n. 50/2016 del 18 aprile 2016   (Nuovo Codice dei contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24CE e 
2014/25CE); 

Vista la Delibera n. 4/14 del 21/04/2016 con cui il Consiglio d’Istituto ha modificato il  
P. A. 2016 assumendo formalmente il finanziamento, pari a € 22000,00 
(ventiduemila), nelle Entrate e nelle Uscite dello stesso, con apposita variazione 
di bilancio, a supporto del Progetto “P157 10.8.1.A3 FESRPON-MA-2015-106 - 
AULA3.0”, e ha approvato definitivamente l’integrazione del progetto PON “Aula 
3” nel Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2015/2016, così come 
deciso dal Collegio dei Docenti in data 21 aprile 2016 con delibera n. 21; 



Vista  la   RDO n. 1275941 del 07/07/2016, con cui è stata indetta, attraverso la 
piattaforma telematica del MEPA, con invito di almeno cinque operatori 
economici individuati sulla base di manifestazioni di interesse, la procedura  di 
gara per l’affidamento, al   prezzo più basso, della fornitura di prodotti/servizi 
previsti dal Progetto, CIP 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-106 "Competenze e 
Ambienti per l’apprendimento", per la realizzazione di ambienti digitali, come da 
D.Lgs 50/2016; 

Constatato che, all’apertura delle buste, nella seduta pubblica aperta sul MEPA il giorno 25 
luglio 2016, il solo operatore economico MF srl di Ancona ha partecipato alla 
gara; 

Verificata la regolarità e la conformità dei documenti amministrativi, tecnici ed economici 
prodotti dall’azienda suddetta; 

Verificato che l’azienda di cui sopra ha effettuato il sopralluogo, condizione necessaria per 
procedere alla valutazione dell’offerta;   

Verificato  che l’offerta dell’azienda MF srl di Ancona è inferiore alla somma posta a base 
della gara; 

DECRETA 

l'aggiudicazione PROVVISORIA della gara indetta sul  Mepa con RdO n. 1275941per la 
realizzazione del progetto PON, cod. identificativo 10.8.1.A3 FESRPON MA 2015 106, dal 
titolo “Aula 3.0”, relativo all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, 
“Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, 
 alla ditta MF-VIA BUOZZI N.12-ANCONA , per l'importo complessivo di euro 16479,86  
(sedicimilaquattrocentosettantanove,86) + IVA, comprensivo di addestramento all'uso delle 
attrezzature. 
Si procederà all’aggiudicazione definitiva a seguito dell’esito positivo delle dovute verifiche 
giuridiche e fiscali. 
Per vizi formali/procedurali è ammesso, altresì, il ricorso giurisdizionale al TAR competente, 
secondo i termini di legge. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Filomena Zanfardino) 


		2016-07-26T14:14:58+0200
	ZNFFMN55H54A064U




